
DODATEK Č. 1
KE   SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 24.10.2024  

Železniční přejezd, Chrastava – Andělská Hora

Smluvní strany

Objednatel: 
Název: MĚSTO CHRASTAVA
Sídlo: nám. 1. máje 1, 463 31 Chrastava 
IČ: 00262871 
DIČ: CZ00262871
Zastoupený: Ing. Michaelem Canovem, starostou
kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Bankovní spojení: 50032-984852379/0800
Telefon: 482 363 811
E-mail: podatelna@chrastava.cz 

a

Zhotovitel:
Název: PEDASTA dopravní stavby, s.r.o.
se sídlem/místem podnikání 8.května 19/5, 410 02 Lovosice
IČ:  017 17 243
DIČ:   CZ01717243
zastoupený Vítem Damaškem, jednatelem společnosti
zapsaný v  obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, 
vložka 32955
bankovní spojení, číslo účtu ČSOB, a.s. pobočka Litoměřice; č.ú. 265793069/0300
kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
kontaktní údaje: telefon: +420 xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dále jen „smluvní strany“

Preambule
1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo uzavřené dne 24.10.2024 na ve-

řejnou zakázku s názvem „Železniční přejezd, Chrastava – Andělská Hora“ (dále jen „Smlouva o dílo“).  
Dodatek č. 1 je uzavírán za účelem změny předmětu plnění a s tím související změnou ceny za dílo.

2. Na základě požadavku objednatele byly provedeny změny týkající se geodetického zaměření, gabionové 
zdi a komunikace a s tím související výkony. 

3. Vzhledem k realizaci změn předmětu díla je nutné změnit původně sjednanou cenu za dílo reflektující 
provedení víceprací a neprovedení méněprací v souvislosti se změnami předmětu díla ve smyslu tohoto 
dodatku.

Stránka 1 z 2

mailto:pavel.juracka@pedasta.cz


Čl. I
Předmět dodatku

1. Smluvní strany mění tímto Dodatkem č. 1 předmět smlouvy a specifikaci díla vymezený ve Smlouvě o  
dílo, a to tak, že zhotovitel se zavazuje nad rámec plnění dle čl. I. Smlouvy o dílo dále provést vícepráce a 
neprovést méněpráce uvedené v preambuli tohoto Dodatku č. 1, ve Změnovém listu č. 1, jehož součástí 
jsou i položkové rozpočty pro danou změnu, a jež tvoří nedílnou přílohu tohoto Dodatku č. 1. 

2. Smluvní strany mění tímto Dodatkem č. 1 cenu díla, a to tak, že cena díla původně sjednaná v čl. III., bod 
1 Smlouvy o dílo je upravena takto:
Cena díla dle této smlouvy je stanovena ve výši:
Celková cena díla    3 849 344,04 Kč bez DPH

         808 362,25 Kč DPH
                         4 657 706,29 Kč včetně DPH

Vícepráce dle Dodatku č. 1 bez DPH:    297 669,45 Kč 
Méněpráce dle Dodatku č. 1 bez DPH:                                         - 589 893,43 Kč 
Celková cena dle Dodatku č. 1 bez DPH (VP-MP):                      - 292 223,98 Kč 

Celková cena dle Dodatku č. 1 včetně DPH (VP-MP):              - 353 591,02 Kč 

Celková cena dle SoD ve znění Dodatku č. 1:               3 557 120,06 Kč bez DPH
                                  746 995,21 Kč DPH

                   4 304 115,27 Kč včetně DPH

Rozpis Cen víceprací a méněprací je součástí Změnového listu stavby č. 1, který tvoří přílohu č. 1 tohoto 
Dodatku.

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.

Čl. II
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto dodatku.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž objednatel obdrží (1) výtisk a zhotovitel je-

den (1) výtisk.
3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí.  

Dále prohlašují, že tento dodatek je výrazem jejich pravé, svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho ji níže  
podepisují.

5. Tento dodatek se řídí právním řádem ČR, zejména pak občanským zákoníkem.
Přílohy:   1) Změnový list č. 1 vč. jeho příloh

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 
V Chrastavě dne: 5. 12. 2025 V Lovosicích dne: 27. 11. 2025

…………………………….……………… …………………………………………………..
Ing. Michael Canov, starosta Vít Damašek, jednatel společnosti

Stránka 2 z 2










	Preambule
	Čl. I
	Předmět dodatku
	Závěrečná ustanovení

